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David Lagneholm, ersättare Region Stockholm 
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Cecilia Mårtensson, ersättare Stockholm  
Katarina Wåhlin Alm, ersättare Nacka 
Emelie Grind, ersättare Järfälla 
Sune Ericsson, ersättare Solna 
Niklas Bergman, föredragande FUT 
Lotten Lindmark, Sekretariatet 

1. Mötet öppnades 
Catharina öppnade mötet och hälsade särskilt Mikael välkommen som ny ledamot för 

Stockholm.  

2. Godkännande av protokoll 
Protokollet från styrelsemötet den 8 december godkändes. 

3. Fastställande av dagordning  
Dagordningen fastställdes. 

4. Information från parterna 
Catharina informerade om att regeringen beslutat att Trafikverket inhämtar information från 

Sekretariatet avseende Storstadsavtalens framdrift i samband med Trafikverkets årliga 

byggstartsrapportering till regeringen.  

5. Årsrapport 2022 
Catharina noterade att fram till utgången av 2022 har sammantaget nästan 13 000 bostäder 

färdigställts och att i och med årets inrapportering är 17 procent av bostadsåtagandet uppfyllt.  

Styrelsen godkände Årsrapport 2022 för Stockholmsförhandlingen. 

6. Information från Region Stockholm om kollektivtrafikobjekten 
Niklas informerade om att för Barkarbygrenen är samtliga tunnlar utsprängda och att arbete 

med betongkonstruktioner har inletts. Planering pågår för att inarbeta förlorad tid efter 

omförhandlat avtal med entreprenören. Det finns en risk att trafikstart december 2026 inte 

klaras. För Arenagrenen är kontrakt tecknade för rulltrappor och sprängarbeten pågår på flera 

fronter. Delprojektet har arbetat idogt för att ta igen förlorad tid till följd av överklagningar 

varpå trafiköppnande i december 2028 fortsatt bedöms som möjlig.  

Niklas informerade vidare om att för Nacka – Söderort är 75 procent av alla upphandlingar 

klara, alla stora entreprenader är på plats och kontrakt är tecknade för rulltrappor. Cirka 50 

procent av bergvolymen är utsprängd och de första sprängsalvorna under vatten har 

genomförts vid Stadsgårdskajen respektive vid Hammarby kanal. Trafikstart år 2030 bedöms 

vara realistisk. För depån är alla entreprenörer igång. Teknikutrymmen är färdigställda och 

kommer överlämnas till trafikförvaltningen under våren.  
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Niklas informerade vidare att förvaltningsdomstolen har ställt höga villkor för inläckage under 

byggtiden för delprojektet Nacka-Söderort. Förvaltningen bedömer att villkoren inte klaras 

och har begärt prövningstillstånd till Mark- och miljööverdomstolen. Det finns en risk för 

produktionsstopp om villkoren inte förändras. Projektets största övergripande risker är 

fortsatt indexutveckling, hantering av berg innehållande sulfider med försurningspotential 

samt oenighet med parterna gällande omfattningen. Niklas informerade avslutningsvis om det 

ekonomiska utfallet. 

7. Bergmassor innehållande sulfider med försurningspotential 
Niklas informerade om att idag finns riktlinjer inom gruvindustrin avseende hantering av berg 

innehållande sulfider med försurningspotential men ingen vägledning eller handledning finns 

för entreprenadberg. Möte har ägt rum med Länsstyrelsen, som avser ta fram vägledning för 

hantering av bergmassor.  

Förvaltningen får kommunala förelägganden som leder till att bergmassorna inte kan 

återanvändas regionalt, varpå massorna transporteras med lastbil till Värmland. Det finns två 

områden i stockholmsregionen där höga halter uppmäts. Massorna i dessa områden har andra 

lokala egenskaper eller påverkats av historisk verksamhet som skiljer sig från de massor och 

områden som tunnelbaneutbyggnaden påverkar. Förvaltningen har startat ett fullskaligt 

försök i Vallentuna för att mäta lakning från stockholmsberg och utreda lämplig provtagning i 

stockholmregionen.  

Mikael meddelade att frågan är aktuell i Stockholm och att det inom staden pågår en 

diskussion om hur frågan om sulfidberg kan och ska hanteras. 

Victor meddelade att frågan om berg innehållande sulfider med försurningspotential även är 

aktuell och diskuteras i Nacka. 

Catharina summerade att samordning kommer att ske och att styrelsen ska ges återkoppling.  

8. Information från kommunerna om bostadsbyggandet 
Cecilia informerade om att större delen av Stockholm stads åtagande kommer genomföras 

under den senare delen av perioden, vilket är i enlighet med stadens planering. Staden har god 

dialog med byggherrar och aktörer. 

Katharina informerade om att i Nacka börjar kommunen se en oro bland byggare och att 

kommunen har vidtagit åtgärder i samförstånd med byggherrarna. I kommunens planering 

fanns redan beräknat att fler projekt skulle starta under 2022 och färre under 2023, varpå 

årets nedgång bedöms inte påverka totalen.  

Anders informerade om att i Solna ser staden en viss påverkan på tidplaner. Planering pågår 

för Gamla Karolinska som är ett stort projekt och än är det för tidigt att bedöma hur det 

förändrade omvärldsläget påverkar. 

Emelie informerade om att Järfälla har en bra byggtakt med många bostäder i produktion. 

Kommunen genomför marknadsanalyser och har god dialog med byggaktörer om tider och 

upplåtelseformer för att kunna upprätthålla framdriften.  

9. Övriga frågor  
Inga övriga frågor.  
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10. Nästa möte 
Nästa möte är den 15 juni kl 11.00 – 12.30. 

11. Avslutning 
Ordförande tackade samtliga och mötet avslutades. 

 

 

Catharina Håkansson Boman 

Ordförande 
 

 
 

Lotten Lindmark 

Sekreterare 
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